
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 №251-па
п. Усть-Омчуг

О комиссии по отбору и оценке муниципальных программ 
администрации Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области

В целях реализации постановления администрации Тенькинского 

городского округа от 24.02.2016 № 120-па «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании 

и реализации» администрация Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области постановляет:

1. Создать Комиссию по отбору и оценке муниципальных программ 

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

2. Утвердить Положение о Комиссии по отбору и оценке 

муниципальных программ администрации Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области (Приложение № 1).
3. Утвердить состав Комиссии по отбору и оценке муниципальных 

программ администрации Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области (Приложение № 2).

4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Тенькинского района Магаданской 

области от 20 сентября 2013 года № 354-па «О комиссии по отбору и оценке 



2

муниципальных программ администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области»;

- постановление администрации Тенькинского района Магаданской 

области от 3 июля 2014 г. № 268-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Тенькинского района от 20 сентября 2013 № 354-па»;

- постановление Администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области от 2 февраля 2016 г. № 67-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Тенькинского района от 20 сентября 2013 № 

354-па»;

- постановление администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области от 24 февраля 2016 г. № 119-па «О внесении изменений 

в постановление администрации Тенькинского района от 20 сентября 2013 № 

354-па»;

- постановление администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области от 16 марта 2017 г. № 88-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Тенькинского района от 20 сентября 2013 № 

354-па «О комиссии по отбору и оценке муниципальных программ 

администрации Тенькинского городского округа Магаданской области»;
- постановление администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области от 19 июля 2017 г. № 262-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Тенькинского района от 20 сентября 2013 № 

354-па «О комиссии по отбору и оценке муниципальных программ 

администрации Тенькинского городского округа Магаданской области»;

- постановление администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области от 12 апреля 2019 г. № 88-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 

20 сентября 2013 г. № 354-па «О комиссии по отбору и оценке 

муниципальных программ администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области»;



3

- постановление администрации Тенькинского городского округа 
Магаданской области от 16 апреля 2020 г. № 111-па «О внесении изменений 

в постановление администрации Тенькинского района от 20 сентября 2013 

года № 354-па «О комиссии по отбору и оценке муниципальных программ 

администрации Тенькинского городского округа Магаданской области»;

- постановление администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области от 3 июня 2021 г. № 181-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Тенькинского района от 20 сентября 2013 

года № 354-па «О комиссии по отбору и оценке муниципальных программ 

администрации Тенькинского городского округа Магаданской области»;

- постановление администрации Тенькинского городского округа 

Магаданской области от 20 июня 2022 г. № 200-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Тенькинского городского округа от 20 

сентября 2013 года № 354-па «О комиссии по отбору и оценке 

муниципальных программ администрации Тенькинского района 

Магаданской области»,

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).

И. о. главы Тенькинского муниципального округа / Z//Z Ю. Реброва



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области 

от 20.06.2023 № 251-па

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по отбору и оценке муниципальных программ 

администрации Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по отбору и оценке муниципальных программ 
администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области 
(далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим 
рассмотрение предложений о разработке районных целевых программ 
(далее - Программ) и оценку их эффективности.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Рассмотрение предложения о разработке Программы на основе 
материалов, предусмотренных пунктом 2.4 Постановления администрации 
Тенькинского муниципального округа от 24.02.2016 № 120-па «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формировании и реализации».

2.2. Составление заключения о необходимости разработки Программы 
или заключения о невостребованности (неактуальности) Программы по 
результатам рассмотрения предложений о разработке Программы.

2.3. Направление копии заключения Комиссии о необходимости 
разработки Программы или заключения о невостребованности 
(неактуальности) Программы инициатору программы.

2.3. Рассмотрение сведений о программах, оценка эффективности 
которых признана неудовлетворительной.

2.4. Составление заключения о прекращении или о дальнейшей 
реализации Программы, оценка эффективности которой признана 
неудовлетворительной.



2

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости с учетом 
поступления материалов.

3.2. Члены Комиссии участвуют в ее работе лично.
3.3. Для подготовки заключений Комиссия может привлекать на 

безвозмездной основе экспертов и специалистов.
3.4. Руководит Комиссией председатель Комиссии.
3.5. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует не 

менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.
3.6. В случае отсутствия на заседании Комиссии председателя, 

руководит Комиссией заместитель председателя Комиссии.
3.7. В случае отсутствия на заседании Комиссии секретаря, 

председатель Комиссии назначает секретаря из числа членов Комиссии.
3.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

от числа присутствующих на заседании членов Комиссии при наличии 
кворума.

3.9. Заключения должны состоять из трех частей: вводной, 
аналитической и итоговой:

а) в вводной части указываются: полное наименование Программы; 
Ф.И.О., должность членов Комиссии, принимавших участие в рассмотрении 
предложений о разработке Программы или в рассмотрении сведений о 
Программах с неудовлетворительной оценкой;

б) в аналитической части указываются замечания и предложения 
членов Комиссии;

в) в итоговой части указываются обобщающие выводы и, в случае 
необходимости, рекомендации на основе замечаний и предложений, 
изложенных во втором разделе заключения.

3.10. Секретарь Комиссии оформляет Заключения Комиссии и 
предоставляет их инициатору, главе Тенькинского муниципального округа (в 
зависимости от вида Заключения).

3.11. Заключения Комиссии подписываются председателем и 
секретарем Комиссии.

3.12. Копия заключения о необходимости разработки Программы 
(заключения о невостребованности (неактуальности) Программы) 
направляется на почтовый адрес инициатора, либо вручается инициатору под 
роспись не позднее 5 (пяти) дней со дня его подписания.

3.13. Заключение о прекращении или о дальнейшей реализации 
Программы, оценка эффективности которой признана неудовлетворительной 



3

представляется главе Тенькинского муниципального округа не позднее 5 
(пяти) дней со дня его подписания.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области 
от 20.06.2023 № 251-па

Состав комиссии 
по отбору и оценке муниципальных программ администрации 
Тенькинского муниципального округа Магаданской области

Ревутский Д. А.

Председатель Комиссии:

глава Тенькинского муниципального округа

Заместитель председателя Комиссии:

Ворошилова О. Е. руководитель управления экономического развития 
администрации Тенькинского муниципального округа

Секретарь Комиссии:

Мартемьянова И. В. главный специалист отдела прогнозирования и 
закупок управления экономического развития 
администрации Тенькинского муниципального 
округа

Члены Комиссии:

Реброва Е. Ю. первый заместитель главы администрации 
Тенькинского муниципального округа;

Круглов А. В. заместитель главы администрации Тенькинского 
муниципального округа по ЖКХ;

Савагина К. В. заместитель руководителя управления 
экономического развития администрации 
Тенькинского муниципального округа;

Залюбовская Е. И. и. о. руководителя управления по правовому, 
организационному и информационному обеспечению 
администрации Тенькинского муниципального
округа;



2

Качеров А. Н. - депутат Собрания представителей Тенькинского 
муниципального округа (по согласованию).


